
kód stanoviště 

pravidlo 149487 
Organizátoři neručí za majetek, duševní ani fyzické zdraví a životy účastníků hry a nezodpovídají za 

 škody jimi způsobené. 

mechqO mvriK lirU evzcheP vyheM pyvO pyulN hevyO golD evraeL 
svebL loxU rulI golF hemP adlI daruJ uriK 

 
V říjnu 1986 došlo poblíž tohoto místa v dnes již neexistujícím činžovním domě na Bělehradské ulici k dvojnásobné 
vraždě. Spáchal ji 35letý Jaroslav Malý vyzbrojený palnou zbraní ráže 5,6 mm. Byla to vlastně náhoda, vrah se v Praze 
nevyznal a vydal se městem nazdařbůh. Zazvonil u náhodně vybraného bytu v prvním patře, otevřela mu 55letá paní 
Mejstříková. Vrah ji střelil do krku, zavřel dveře, překročil tělo a vydal se na prohlídku bytu. V ložnici zastřelil těžce 
nemocného 75letého pana Mejstříka upoutaného na lůžko. Oba zraněné a chroptící manžele dorazil ranou do hlavy 
z minimální vzdálenosti. 28. října 1986 Malý vraždil znovu, tentokráte v Ústí nad Labem. Obětí se stala 24letá Zlata 
Grisová, matka několikaměsíční dcery, i ona byla postřelena a později dostala ránu z milosti. Malý si ke své třetí vraždě 
přibral dva komplice a oběť je nechal náhodně vybrat z telefonního seznamu. Trojnásobný vrah byl odsouzen k trestu 
smrti, který však byl po převratu překvalifikován na doživotí. Zemřel vlastní rukou ve vězeňské cele.  


